
CZ - PŘILBA MOD. 5-RS/5-RG 
Přilba Climax 5-RS/5-RG byla navržena v souladu s nařízením (EU) 2016/425 na základě příslušných částí norem EN 397:2012+A1:2012 a EN 50365:2002. 
Oznámený subjekt odpovědný za posouzení typu EU: AITEX Carretera Banyeres, č. 10, E-03801 Alcoy (Alicante) – Španělsko. 
Orgán zasahující do kontroly výroby (Modul C2): 0161. AITEX Carretera Banyeres, č. 10, E-03801 Alcoy (Alicante) – Španělsko. 
Prohlášení o shodě: www.productosclimax.com 

TŘÍDY OCHRANY A LIMITY POUŽITÍ 
Tato přilba je navržena pro ochranu hlavy v průmyslovém prostředí a při práci, kde může dojít k elektrickým výbojům až do 1000 V AC nebo 1500 V DC. Je navržena tak, aby absorbovala 
energii nárazu destrukcí nebo částečným poškozením skořepiny a vnitřního upevnění. I když poškození není ihned viditelné, každou přilbu, která byla vystavena významnému nárazu, je 
třeba vyměnit. Elektricky izolující přilba nesmí být používána samostatně a musí být kombinována s dalším ochranným vybavením podle rizik souvisejících s prací. Uživatel by měl ověřit, že 
elektrické limity přilby odpovídají nominálnímu napětí, které se může vyskytovat na pracovišti. Pracovní teploty musí být v následujících rozmezích: –10 ºC až +50 ºC. 

POKYNY PRO SPRÁVNÉ POUŽITÍ PŘILBY 
Pro zajištění odpovídající ochrany musí být přilba ve správné velikosti, která přesně sedí na hlavě uživatele, nebo ji musí být možné upravit, aby padla. Přilba by měla být nasazena na hlavu 
tak, aby byl hlavový pásek upraven na obvod lebky a potní pásek byl na čele. Pro efektivní ochranu by měl být zátylkový pásek utažen tak, aby byla přilba pevně připevněna k hlavě uživatele. 
Jsou k dispozici tři nastavitelné výškové polohy. Přilba by v žádném případě neměla být upravována tak, aby umožnila připevnění příslušenství, které výrobce nedoporučuje. Nedoporučuje 
se používat izolační přilby v situacích, kde existuje riziko, že by mohlo dojít k částečnému snížení jejich izolačních vlastností. Přilba nesmí být používána za okolností, které by mohly částečně 
snížit její izolační vlastnosti. Pokud je přilba špinavá nebo kontaminovaná (olej, barva, dehet atd.), zejména zvenčí, měla by být pečlivě vyčištěna podle pokynů k čištění a dezinfekci. 

REVIZE 
Před použitím této ochranné pomůcky je třeba zkontrolovat, zda jsou kotevní body hlavového pásku dokonale upevněny a tlumicí pásky jsou v dobrém stavu. 

SKLADOVÁNÍ A PŘEPRAVA 
Před prvním použitím a když se nepoužívá, by měla být tato pomůcka uchovávána v původním obalu, nebo v sáčku. Přilba by měla být skladována na suchém místě, mimo zdroje tepla, che-
mických látek a abraziv, a také mimo přímé sluneční záření. Podmínky skladování jsou důležité pro zachování ochranné kapacity. Skladovací teploty by měly být udržovány kolem 20 ± 15 ºC. 

DEZINFEKCE A ČIŠTĚNÍ 
Pro čištění, údržbu nebo dezinfekci používejte pouze látky, které nepoškozují přilbu ani neškodí uživateli. Pro čištění skořepiny i vnitřního upevnění lze použít neutrální čisticí prostředek a 
teplou vodu. K čištění se nesmí používat abrazivní produkty ani rozpouštědla. 

ŽIVOTNOST 
Teoretická životnost přilby je 10 let od data výroby (viz datum pod štítkem). Skutečná životnost pomůcky bude záviset na intenzitě, frekvenci, prostředí, kompetenci uživatele, jakož i na tom, 
jak je udržována a skladována. Je vhodnější přilbu přiřadit jednomu uživateli, aby tento člověk znal její historii. V každém případě, pokud přilba utrpěla významný náraz nebo pokud vykazuje 
vady nebo praskliny, musí být ihned vyměněna. 

NÁHRADNÍ DÍLY 
Vnitřní upevnění 5-RS, položka: 2501005100000 
Vnitřní upevnění 5-RG, položka: 2501005200000 
Podbradní pásek 5-RS/5-RG, položka: 2501005500000. 

OZNAČENÍ 
Přilba nese následující označení: 
Značka výrobce: CLIMAX 
Model: 5-RS/5-RG 
Norma: EN 397:2012+A1:2012, EN 50365:2002 
           Oznámený subjekt: 0161 
Certifikační značka: 
Velikost: 54–61 cm 
Materiál: HDPE 

Elektrická izolace až do 1000 V AC nebo 1500 V DC (EN 50365:2002): 
201907 (Č. šarže) 

Kolečko označující datum výroby: Rok uprostřed a měsíc označený šipkou. 

PRODUCTOS CLIMAX. S.A.  
 C/Llobregat Nº 1, E-08150 Parets del Vallès  ESPAÑA
Tel: +34 93 562 13 11 - info@productosclimax.com

www.productosclimax.com


